Nie wiem, czy to było we śnie, czy na jawie, a nawet nie zauważyłem, w jakiej znajdowałem się sypialni lub budynku, gdy oto jakieś zwyczajne światło zaczęło rozświecać miejsce.

Po dziwnym, przewlekłym hałasie ukazała mi się postać w otoczeniu wielu innych, które zbliżały się ku mnie. Osoby i ich ubiór tryskały taką jasnością, że wszelkie inne światło wydawało się ciemnością i nie można było spoglądać na nikogo z obecnych.

Wtedy osoba, która wyglądała na Przewodniczkę innych, postąpiła nieco naprzód i tak zaczęła przemawiać po łacinie: „Ego sum humilis ancilla quam Dominus misit ad sanandum Ludovicum tuum infirmum. Ad requiem ille iam erat vocatus; nunc

¹⁸² Por. wyżej, str. 64. mógłby on odprawiać nowicjat w ojczyźnie, ale nie chciał, ponieważ jak mówił znali go tam wszyscy i otaczano go różnymi względami, podczas gdy on wolał dostosować się całkowicie do życia wspólnego.

vero, ut gloria Dei manifestetur in eo, ipse animae suae et suorum curam adhuc habebit. Ego sum ancilla cui fecit magna cui potens est et sanctum nomen eius. Hoc diligenter perpende et quod futurum est intelliges. Amen¹⁸³.

Po tych słowach pokój pogrążył się w ciemności, jak dawniej, a ja spędziłem całą noc to we śnie, to na jawie, ale bez sił i jakby pozbawiony świadomości. Rano chciałem zaraz zasięgnąć wieści o chorym Ludwiku Olive; zapewniono mnie, że po spokojnej nocy stan jego zaczął się poprawiać. Amen.

Turyn, 4 stycznia 1887 r.

Następnej nocy ujrzał powtórnie to samo zjawisko, które w języku łacińskim podało mu kilka upomnień dla dobra Zgromadzenia i młodzieży.

„Continuatio verborum illius, cuae se dixerat ancillam Domini sauros eorum repleam. Thesauri adolescentiae sunt castimoniae sermonum et actionum. Ideo vos ministri Dei clamate nec unquam cessate clamare: fugite partes adversas, sive malas conversationes. Corrumpunt bonos mores colloquia prava. Stulta et lubrica dicentes difficillime corriguntur. Si vultis mihi rem pergratam facere, custodite bonos sermones inter vos et proabete ad invicem exemplum bonorum operum. Multi ex vobis promittunt flores et porrigunt spinas mihi et Fillio mec.

Cur saepissime confitemini peccata vestra et cor vestru semper longe est a me? Dicite et operamini iustitiam et non iniquitatem. Ego sum mater quae diligo filios meos et eorum iniquitates detester. Iterum veniam ad vos, ut nonnullos ad veram requiem mecum deducam. Curam eorum geram uti gallina custodit pullos suos.

Vos autem, opifices, estote operarii bonorum operum, et non iniquitatis. Colloquia prava sunt pestis cuae serpit inter vos. Vos qui in sortem Domini vocati estis, clamate, ne cessetis clamare, donec veniat qui vocabit vos ad reidendam rationem villicationis vestrae. Deliciae meae esse cum fillis hominum. Sed omne tempus breve est, agite ergo viriliter dum tempus habetis, etc.¹⁸⁴